
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Istruzione Superiore “N. Miraglia” 
Istituti Associati 

Liceo Classico “N: Carlomagno” - Lauria 

Istituto Tecnico settore Tecnologico “E. Ferrari” - Lauria 

Liceo Scientifico Via Pietro Nenni – Rotonda 

Via Cerse dello speziale  - 85044 LAURIA (PZ)  
Tel. 0973823966  -  0973823678  

Cod. MIUR: PZIS00600A – Cod. Fiscale 92000130762 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica UF7YWT 

Sito internet: www.iismiraglialauria.edu.it   e-mail:  pzis00600a@istruzione.it   –   Pec: pzis00600a@pec.istruzione.it 

 

 

Al sito web Amministrazione Trasparente 

Atti del Progetto 

 

Oggetto: Determina Aggiudicazione e Impegno di spesa: servizi di noleggio autobus e  

fornitura biglietti trasporto aerei, previa comparazione di preventivi ai sensi del 

combinato disposto dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e 

del Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, MOBILITÀ INTERNAZIONALE 

PER GLI STUDENTI DELLE CLASSI III E IV DEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE 

SECONDARIA DI SECONDO GRADO DELLA REGIONE BASILICATA" – 

Attuazione  P.O.  BASILICATA  FSE  2014-2020  –  (D.G.R.  n.  1362  del  

20/12/2018) 

Agenzia : ISTAR VIAGGI E TURISMO SAS“ Corso Garibaldi,83 – 85100 POTENZA 

C.I.G. Z9328FEF67   - CUP 178H19000080006 

FINANZIAMENTO P.A. 2_1 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso Pubblico "Percorsi Formativi Per Azioni Laboratoriali e Formazione Linguistica 

e Percorsi di Alternanza Scuola-Lavoro-Stage in Mobilità Internazionale Per Gli 

Studenti delle  Classi  III  e  IV  degli  Istituti  di  Istruzione  Secondaria  Di  Secondo  

Grado  Della REGIONE BASILICATA" (D.G.R. n. 1362 del 20/12/2018); 

VISTO  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 22/01/2016, con la quale è stato approvato 

il PTOF per il triennio 2016/2019., ridefinito con delibera del C di I n. 104 del 07/11/2018; 

VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 7   del 17/01/2019, con cui la scuola ha scelto di 

presentare una proposta progettuale a valere sulla Linea d’Intervento “A” (Azioni 

laboratoriali e studio della lingua inglese presso strutture qualificate in Paesi dell’UE), 

indicando quale sede preferenziale di realizzazione del progetto la città di SOUTHAMPTON 

(Gran Bretagna)/GALWAY (Irlanda); 

VISTO  il Programma Annuale per l’E.F.2019 approvato dal C.I. con delibera n.9 del 08/03/2019 

s.m.i; 

VISTO         il D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) e s.m.i.; 

VISTO il  Decreto  Interministeriale  n.  129  del  28/08/2018,  concernente  “Regolamento  

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni 

scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO           il  regolamento  d’istituto  concernente  le  attività  negoziali  del  Dirigente  Scolastico  per 

importi sopra le . 10.000,00, di cui alla Delibera del CdI  n. 4  del 18/12/2018; 

http://www.iismiraglialauria.edu.it/
mailto:pzis00600a@istruzione.it
mailto:pzis00600a@pec.istruzione.it




 
 

VISTO  l’autorizzazione del progetto da parte della Regione Basilicata con Determina 

Dirigenziale nr. 565 del 28.03.2019 dell’Ufficio Sistema Scolastico ed Universitario; 

VISTO  la propria nota Prot. n. 2352 del 13/04/2019  con la quale si da comunicazione 

dell’avvio delle attività progettuali con sede di svolgimento GALWAY (Irlanda) 

periodo dall’1/9/ al 15/9/2019; 

RILEVATA  l’assenza di CONVENZIONI CONSIP di cui all’art.26, comma 1, della legge 488/1999, 

attive per la fornitura che si intende acquisire ; 

VISTA la Determina a contrarre Prot.n. 4099 del 27/06/2019 concernente l’indizione della 

procedura di richiesta di preventivi; 

VISTO che con Invito Prot. n. da 4101 a 4103 del 27/06/2019, con procedura comparativa , ai 

sensi del combinato disposto dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

e del Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018,  è stato richiesto preventivo di spesa 

a n.4  Agenzie di viaggio; 

VISTO il prospetto comparativo delle 3 offerte pervenute da parte da altrettante  Agenzie dal quale 

in ragione dei criteri di valutazione risulta aggiudicataria l’offerta della Ditta  ISTAR 

VIAGGI E TURISMO SAS“ Corso Garibaldi,83 – 85100 POTENZA; 

VISTA che a seguito di richiesta di conferma Prot. 4382 del 15/7/2019 la predetta Agenzia ha 

comunicato che nel convalidare i voli presso la compagnia aerea il prezzo si è maggiorato 

per complessive €. 540,00, rispetto al preventivato di €. 5.684,00; 

CONSIDERATO che in ogni modo l’offerta della predetta agenzia resta al disotto delle offerte 

pervenute; 

RILEVATA la necessità di acquistare sollecitamente il servizio/ che si intende acquisire onde evitare 

ulteriore variazioni di prezzo con l’avvicinarsi del giorno di partenza 

 

DECRETA 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

- di aggiudicare in via definitiva  la gara per  i servizi di Noleggio autobus e Biglietti aerei  Partenza 

02/09/2019 arrivo 16/09/2019 – LAURIA/NAPOLI/DBLINO/ROMA/LAURIA , all’Agenzia 

“ISTAR VIAGGI E TURISMO SAS“ Corso Garibaldi,83 – 85100 POTENZA per n. 16+2 partecipanti 

per l’importo complessivo di €. 6.224,00 (seimiladuecentoventiquattro/00) ogni altro onere incluso; 

- di impegnare la spesa di  €.6224,00 (seimiladuecentoventiquattro/00) al PROGETTO A05-3 -3.12.1 

Programma  annuale es. 2019.  

 

Dichiara   ai sensi dell’art. 47 e seguenti, del DPR 445/2000 successive modifiche il rispetto delle 

disposizioni contenute nei  comma  449 e 450 dell’art. 1 della Legge 296 del 27/12/2006 e successive 

modificazioni e integrazioni, ultime art. 1, commi 149,150,154,158, L.. 228/2012 

 

La presente è notificata alla ditta aggiudicataria e pubblicata al sito web dell’istituto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Natale STRAFACE 
 

 
 

 
Firmato Digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

 

 


		2019-07-16T11:27:33+0200
	STRAFACE NATALE




